2018年３月 26日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先
取 締 役

コーポレート本部長
村 兼  躍

TEL. 03-6864-4261

連結業績予想に関するお知らせ

2018年３月５日に開示しました「当社サーバーへの不正アクセスの発生と対応について」※１及び３月 23 日

に開示しました「当社サーバーへの不正アクセスに関する概要、経緯及びサービス再開状況」、並びに３月 26

日に開示しました「当社サーバーへの不正アクセスに関する中間報告書についてのお知らせ」のとおり、2018

年３月１日 12 時頃からマイネットグループ※２が運営するゲームサービスの一部サーバーに対して不正アク

セスが発生し、13 タイトルに長時間メンテナンス等の影響が及び、一部タイトルは未だにサービスが再開して

おりません。

また、４月に株式会社グラニから獲得予定である「神獄のヴァルハラゲート」、「黒騎士と白の魔王」の収

益貢献の影響額は現在算定中となっております。

上記のような状況の中、サービス再開タイトルの収益予測はサービス停止期間の影響を勘案しなければなら

ず、またサービス停止期間における機会損失の影響のみでも業績予想に与える影響は大きく、一時的に業績が

悪化する可能性があります。

従って、当期の連結業績予想は売上高、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益、EBITDAともに、

下記の通り未定といたします。今後、業績見通しがお示しできる状況となった段階で、速やかにお知らせいた

します。

また当社グループでは、抜本的な情報セキュリティ対策を推進して情報セキュリティに係る基盤を強化しつ

つ、引き続きゲームサービス業という新たな業態を確立していくことを目指し、ゲームサービス事業の事業戦

略である 100タイトル 100チームに向けて事業を推進してまいります。

記

１． 2018年 12月期 第２四半期累計 連結業績予想の修正（2018年１月１日～2018年６月 30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期純利 益
E B I T D A

前回発表予想(A) 6,500 80～150 70～140 50～100 740～810

今回修正予想(B) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(B-A) － － － － －

増減率(％) － － － － －

前 期 連 結 業 績

（2017年 12 月期 通期） 11,957 611 550 12 2,085

※１ 同日に「（訂正）当社サーバーへの不正アクセスの発生と対応について」を訂正開示しております。

※２ 「マイネットグループ」とは、持株会社である株式会社マイネット及びその 100％子会社の総称を意

味します。

以上